Шаблон Договора (оплата через БВУ, доставка)
ДОГОВОР № ___________
г. Алматы                                                                            «              »                                 20__ г.

 Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Банкнотная фабрика Национального Банка Республики Казахстан» в лице  _________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, «____________________»  в лице ____________, действующего на основании  ________________., именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется изготовить печатную продукцию (далее – Продукция) по наименованию в количестве и цене, указанному в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование бланков
	Тираж
	Цена 1 экз. в тенге с учетом НДС
	Общая стоимость, в тенге с НДС

1.2. Заказчик обязуется оплатить и принять Продукцию на условиях, предусмотренных Договором.
1.3. Доставка Продукции Заказчику осуществляется Исполнителем по адресу, указанному     в п.10 (далее – Пункт назначения).
2.  ПОРЯДОК И СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ЗАКАЗА

2.1. Продукция изготавливается по корректуре, утвержденной Заказчиком.

2.2. После утверждения Заказчиком корректуры претензии по дизайну Продукции не принимаются.

2.3.Разработанный Исполнителем дизайн Продукции не подлежит использованию иными полиграфическими организациями без письменного разрешения Исполнителя.
2.4.  Исполнитель обязуется изготовить Продукцию в течение ____ (прописью) календарных дней со дня поступления суммы предоплаты согласно п.3.2 Договора, при наличии утвержденной корректуры. При этом срок изготовления исчисляется с той даты, которая фактически наступила позже.

2.5. Исполнитель обеспечивает доставку готовой продукции в пункт назначения Заказчика посредством почтового отправления Продукции. Исполнитель считается выполнившим свою обязанность по доставке Продукции в момент ее передачи организации связи для дальнейшей отправки Заказчику и не несет ответственности за невыполнение и/или ненадлежащее выполнение организацией связи своих обязанностей по доставке. Ответственность за риски случайной гибели и/или случайного повреждения Продукции после передачи Продукции Исполнителем организации связи в полном объеме возлагается на организацию связи.

2.6. Упаковкой Продукции является тара, обеспечивающая сохранность Продукции такого рода при обычных условиях хранения и транспортирования.
2.7. Договора, подписанные Заказчиком и поступившие на Банкнотную фабрику, но по которым не осуществлена предварительная оплата и продукция не изготовлена, аннулируются в конце года.
2.8. Отпуск готовой Продукции Заказчику производится Исполнителем при наличии оригинала Договора у Исполнителя.
3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма Договора составляет _________тенге (__________сумма прописью________) с учетом суммы НДС.

3.2. Оплата по Договору производится Заказчиком путем перечисления денег на счет Исполнителя в следующем порядке:

1) Заказчик оплачивает Исполнителю 100% (сто процентов) от общей суммы Договора на основании выставленного счета на оплату. Допускается оплата наличными в кассу Исполнителя.
3.3. Цена одного экземпляра продукции, согласно пп.1.1. п.1 к Договору, не подлежит изменению в период действия настоящего Договора.

                                                          4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1.  Заказчик обязуется:

1) оплатить Продукцию в порядке, предусмотренном условиями Договора;

2) обеспечить возврат оригиналов Договора после подписания Исполнителю;

4.2. Исполнитель обязуется:

1) поставить Продукцию в сроки и на условиях, предусмотренных Договором;

2) обеспечить заказ бумагой и другими необходимыми материалами для изготовления Продукции за свой счет;
3) организовать упаковку продукции в тару за свой счет и своими силами, обеспечивающую его сохранность при хранении и перевозке;
4) в случае обнаружения брака в Продукции при приемке заменить ее за свой счет в течение 20 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии Заказчика;

5) обеспечить доставку готовой Продукции в пункт назначения Заказчика посредством почтового отправления Продукции;

6) изготовить Продукцию лично;

7) не передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного согласия Заказчика.
4.3. Заказчик вправе:

1) требовать устранения недостатков в Продукции в сроки, предусмотренные Договором;
2) получить Продукцию ранее установленного Договором срока, в случае ее изготовления Исполнителем.

4.4.  Исполнитель вправе:

1) изготовить Продукцию досрочно;

2) производить отгрузку Продукции партиями (частями);

3) уничтожить Продукцию в случае, если Заказчик не обеспечил приемку продукции по пункту назначения по истечении 1 (одного) календарного года.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков оплаты по Договору Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы, подлежащей оплате, за каждый рабочий день просрочки оплаты, но не более 10% (десяти процентов) от неоплаченной суммы.

5.2. В случае нарушения срока поставки Продукции по Договору Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости, не поставленной в установленный срок Продукции за каждый рабочий день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от стоимости несвоевременно поставленной Продукции.

5.3. В случае выявления Заказчиком брака (несоответствующей корректуре, наличии повреждений) в поставленной Продукции ответственность Исполнителя ограничивается заменой Продукции, имеющей дефекты, за свой счет, без возмещения Заказчику каких-либо других убытков, вызванных обнаружением брака. Ответственность Исполнителя не может трактоваться расширенно в связи с упущенной выгодой Заказчика, либо в связи с нарушенными обязательствами Заказчика перед третьими лицами, либо причинением какого-либо ущерба третьим лицам.

5.4. В случае отказа от заказанной Продукции при условии соблюдения Исполнителем сроков ее изготовления и выполнения требований, установленных настоящим Договором и приложениями к нему, Заказчик возмещает Исполнителю фактические затраты по ее исполнению, но не более стоимости Продукции, установленной настоящим Договором, от которой Заказчик необоснованно отказался.

5.5. Оплата суммы неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

5.6. Если договор, отправленный Заказчику в течение 30 календарных дней, не возвращается или Заказчик отказывается от заказа, заказ на изготовление печатной продукции аннулируется.

5.7. В случае отказа от заказанной и уже изготовленной Продукции Исполнитель не возвращает уплаченную сумму предоплаты Заказчика.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если оно произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Сторон.

6.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны письменно предупредить друг друга в трехдневный срок, при этом сроки исполнения обязательств будут увеличены на время действия вышеназванных обстоятельств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. В случае возникновение споров между Поставщиком и Покупателем по вопросам исполнения настоящего договора Стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров.
7.2. В случае если Стороны не пришли к соглашению, споры рассматриваются судом в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны признают, что условия Договора, а также иная информация, связанная с выполнением условий Договора, содержат конфиденциальную информацию и обязуются не раскрывать ее в какой-либо форме любому лицу, за исключением случаев, установленных действующими законодательными актами Республики Казахстан, и независимо от срока действия Договора.

8.2. Прочая информация или документация являются конфиденциальными, если сообщающая Сторона письменно определила их таковыми, или если это определение было сделано в устной форме и письменно подтверждено.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 20___ года.

9.2. В случае изменения реквизитов Сторона уведомляет в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) календарных дней.

9.3. Все дополнения и изменения к Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

9.4. В случае реорганизации Сторон или одной из Сторон права и обязанности по Договору не прекращаются и переходят к правопреемникам Сторон.

9.5. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

10. МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ СТОРОН И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Банкнотная фабрика Национального Банка Республики Казахстан»

050061 г. Алматы, ул. Фурката 4.
БИН 040 340 003 379
БИК NBRKKZKX
ИИК KZ61125KZT1001300102

РГУ Национальный Банк Республики Казахстан

Кбе16

mail@bf-rk.com

тел: 8(727)381-98-28, факс 381-98-33

должность
_______________________ Ф.И.О.

	Заказчик:

адрес:

БИН

БИК

ИИК

Банк

Кбе

эл.почта
тел, факс
должность

____________________________Ф.И.О.